檔　　號：

保存年限：

裝

訂

線

第1頁，共2頁

臺北市政府教育局　函

地址：11008臺北市信義區市府路1號北區8

樓

承辦人：連麗玲

電話：1999轉6392〈外縣市02-27208889轉6

392〉

傳真：(02)27593365

電子信箱：lilinglien@mail.taipei.gov.t

w

受文者：臺北市私立再興國民小學

發文日期：中華民國102年11月8日

發文字號：北市教體字第10242033000號

速別：普通件

密等及解密條件或保密期限：

附件：

主旨：函轉國立臺灣科學教育館11月及12月以昆蟲及食品安全為

題，辦理兩場「科學Talk Bar短講」，請各校惠予協助公

告，鼓勵師生、親子踴躍參加，請 查照。

說明：

一、依據國立臺灣科學教育館102年11月4日號科推字第102040

03630號函辦理。

二、該館為提升民眾科學素養，拉近民眾與科學的距離，辦理

「科學Talk Bar」短講活動，邀請國內學者及業界從業人

員擔任講者，用貼近民眾的語言發表扼要短講，並提供民

眾與專家面對面問答機會。

三、旨揭兩場講座詳細資訊如下：

(一)「超萌系蟲蟲科學」我們都誤會昆蟲了？！

１、時間：102年11月30日（星期六）14:00至15:30。

２、地點：國立臺灣科學教育館地下一樓階梯會議室B（

臺北市士林區士商路189號）。

4

36

第2頁，共2頁

裝

訂

線

３、講者：呂軍逸（閱野自然玩學協會發起人）、沈霈珊

、紀成翰（閱野自然玩學協會自然教育講師）。

(二)「暗黑系食品科學」你吃的食品安全嗎？

１、時間：102年12月7日（星期六）14:00至15:30。

２、地點：國立臺灣科學教育館地下一樓階梯會議室B（

臺北市士林區士商路189號）。

３、講者：陳修玲（主婦聯盟環境保護基金會消費品質委

員會委員）、張瑀庭（前蘋果日報美食組組長，擁有

廚師執照和護理師執照）。

四、本活動線上報名請至該館官網首頁→線上報名專區（網址

：http://www.ntsec.gov.tw/survey/default.aspx），

填寫線上報名表單；現場報名請於活動當日前半小時至現

場辦理。

五、參加本活動者將依實際簽到表核發公務人員終身學習時數

1小時或教師學習時數1.5小時。

六、為鼓勵聽眾踴躍發問，現場提問者，有機會獲得Discover

y探索頻道雜誌1冊。

七、活動洽詢專線：呂雅雯小姐，02-66101234分機1522。

正本：臺北市政府教育局所屬公私立各級學校（含附設國立中小學）

副本：國立臺灣科學教育館 2013-11-08
09:32:24